
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu 

Początki gostyńskiego banku sięgają roku 1865, kiedy to powołano do życia organizację 

gospodarczą o nazwie „Towarzystwo Pożyczkowe”. Głównym inicjatorem tego 

przedsięwzięcia był wikariusz gostyński, zarazem ruchliwy i znany na tym terenie działacz 

społeczny – ks. Wratysław Krzyżanowski. Pośród współzałożycieli Towarzystwa 

najwybitniejszą postacią był Edmund Bojanowski (1814-1871) – działacz religijny, 

charytatywny i oświatowy.  

W 2001 roku w wyniku połączenia Gospodarczego Banku Wielkopolskiego i Bałtyckiego 

Banku Regionalnego powstało zrzeszenie Spółdzielcza Grupa Bankowa, w którym do dzisiaj 

pozostaje zrzeszony Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu. 

Jednym z priorytetów działań stała się ekspansja terytorialna oddziałów i filii Powiatowego 

Banku Spółdzielczego w Gostyniu. W 2001 roku podjęto decyzję o zakupie oddziału SGB Bank 

S.A. w Pępowie i stworzeniu filii PBS w Pępowie, zaś 1 stycznia 2003 roku uruchomiono filię 

PBS w Krobi. 

Dziś placówka kontynuuje i stale rozwija swoją działalność, organizując wiele wydarzeń oraz 

konkursów. Ostatnim z nich było rozpoczęcie cyklu spotkań z rolnikami pod hasłem „AGRO 

z BANKIEM”. Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu prezentuje wówczas nowości oraz 

produkty oferowane dla klientów prowadzących gospodarstwa rolne. W dniu 28 marca 2018 w 

Zespole Szkół Zawodowych im. Powstańców Wielkopolskich w Gostyniu odbył się finał 

Konkursu “Graj i zgarnij kasę”, którego organizatorem był Powiatowy Bank Spółdzielczy w 

Gostyniu. Konkurs skierowany był do gimnazjalistów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

z terenu powiatu gostyńskiego. Celem konkursu była popularyzacja wśród młodzieży wiedzy 

o finansach, bankowości i działalności PBS w Gostyniu. Konkurs składał się z dwóch etapów, 

w których wzięło łącznie udział 115 uczniów z 12 szkół. Do II – finałowego etapu 

zakwalifikowało się 35 uczniów. Placówka organizuje również loterie dla swoich klientów, tj. 

„Kredyt Świąteczny 2017” czy „Kredyt Wiosenny 2018”. PBS w Gostyniu wspiera i bierze udział 

w różnych przedsięwzięciach, które odbywają się na terenie powiatu gostyńskiego. Do nich 

należą m.in. co roku organizowane Dożynki Powiatowe – Dobre Smaki Powiatu. Placówka 

wspiera również organizowane przez powiat konkursy grantowe, takie jak Działaj Lokalnie oraz 

PGS (Program Grantów Społecznych). 

 


